令和 6年 2月 7日

 報道機関各位

吉川市政策室主幹

2月 12日（月）より運行開始

吉川市内で移動スーパーの運行が開始されます

日常の買い物に不便を感じている方々への買い物支援の取り組みとして、株式

会社カスミと締結した「移動販売に係る覚書」に基づき、市内で移動スーパーの

運行が開始されます。

移動スーパーには、おにぎりやお弁当をはじめ、野菜やお魚・お肉などの生鮮

食品、牛乳やパンなど購買頻度の高い生活必需品約 650 品目が搭載されます。販

売場所は、地域住民の皆さまのご要望とご協力のもと、43 か所を選定しました。

このうち、1日 7から 10か所を巡回して販売されます。

  概要

1 出発式について

日時 2月 12日（月）午前 9時～

場所 吉川市役所庁舎前（吉川市きよみ野一丁目 1番地）

内容 テープカット、車両お披露目など

出席者 吉川市長 中原 恵人

株式会社カスミ 執行役員 人事総務管理本部 地域連携マネジャー

(兼)地域社会マネジャー 伊神
い か み

 里美
さ と み

 氏

2 移動スーパーについて

開始日 2月 12日（月）午前 10時 20分～

拠点店舗 フードスクエアカスミ越谷レイクタウン店（越谷市レイクタウン 7丁目 3番 2）

販売場所 43か所のうち、1日 7から 10か所を巡回して販売

営業曜日 月～金曜日（週 5日間）

運行スケジュールは、こちらの URLからご覧いただけます

＜https://www.kasumi.co.jp/shopping/idosuper/＞

YOSHIKAWA
PRESS
RELEASE

この件に関するお問合せ先

 お問合せ：健康長寿部 長寿支援課 ☎048・982・5118

吉川市

記事提供：政策室 広聴広報担当 ☎048・982・5112